
AUTORIZA FINANCAMIENTO Y COMISION 
DE SERVICIO A FUNCIONARIA LILIAN 
CATHERINE VERDEJO ALCAIDE PARA 
ASISTIR AL IV CONGRESO CHILENO DE 
HIPERTENSION ARTERIAL 

INDEPENDENCIA, 27 JUL 2013 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 3820 /2018. 
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La solicitud de 
cormswn de servicio y financiamiento, de fecha 26 de junio de 2018, visado por la 
Directora del Departamento de Salud; El Programa Preliminar del IV Congreso Chileno 
de Hipertensión Arterial impartido por la Sociedad Chilena de Hipertensión; y en uso de 
las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

AUTORIZASE financiamiento y comisión de servicio a 
la funcionaria Lilian Catherine Verdejo Alcaide, enfermera, cédula de identidad 
N , para asistir al IV _Congreso Chileno de Hipertensión Arterial en la 
"Sociedad Chilena de Hipertensión" y al pago de $85.000 por esta actividad que se 
realizara los días 16, 17 y 18 de agosto de 2018. 

IMPUTASE el gasto que demande esta actividad al ítem 
215.22.11.002.002.000 "Cursos de Capacitación/Salud" 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, a las 
Direcciones y Departamentos Municipales y, hecho, ARCHÍVESE. 

·~~v ••• ~ ...... ~ BENVENUTO 
ALCALDE (S) 

ALIDAD DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: Alcaldía- Secretaria Municipal- Jurídico - Control- Administración y 
Finanzas -Salud- Interesado-Of. de Partes" 


